
 

 

Automobile Club Torino 

DETERMINA N. 126 DEL  18/07/2024 

IL DIRETTORE 

 

- Visto il Decreto Legislativo n. 165/2001 e successive modifiche e integrazioni; 

- Visto il Decreto Legislativo n. 36/2023, denominato “Nuovo Codice degli Appalti” ed entrato in 

vigore in data 1° aprile 2023; 

- Considerato che l’art 229 del D.lgs 36/2023 stabilisce che le disposizioni del codice, con i relativi 

allegati, acquistano efficacia il 1° luglio 2023; 

- Visto il nuovo regolamento di organizzazione dell'Automobile Club Torino approvato dal 

Consiglio Direttivo in data 24/05/2021; 

- Visto il regolamento di amministrazione e di contabilità dell'Automobile Club Torino attualmente 

in vigore; 

- Visto il regolamento di adeguamento ai principi di riduzione e controllo della spesa, approvato 

dal Consiglio Direttivo dell’Ente nella seduta del 20 dicembre 2022; 

- Visto il budget annuale per l'esercizio 2024 deliberato dal Consiglio Direttivo in data 25/10/2023; 

- Ritenuto di svolgere le funzioni di responsabile del procedimento, in conformità all’art. 5 della 

Legge n. 241/90 e s.m.i; 

- Ritenuto di svolgere le funzioni di responsabile del progetto, in conformità all’art. 15 del D. Lgs 

36/2023;  

- Premesso che l’ACI, Ente Pubblico Non Economico di natura associativa, è la Federazione che 

associa gli Automobile Club provinciali e locali e che a questi ultimi fa capo la rete distributiva 

di Delegazioni a marchio ACI; 

- Premesso che Aci Informatica SpA è la società strumentale di ACI, nei confronti del quale opera 

in regime di “in house” per la fornitura dei servizi di interesse per la Federazione ACI;  

- Premesso che ACI, nell’ambito del rapporto federativo, mette a disposizione degli AC il sistema 

Integra Top, che costituisce la modalità esclusiva di accesso all’infrastruttura informatica ACI 

(portale dei servizi ACI) e ai relativi servizi applicativi ACI; 

- Considerato che all’interno del sistema Integra Top è concesso agli AC di richiedere ad ACI 

strumentazione di lavoro adatta ad accedere al servizio; 



- Considerato che si rende necessario provvedere al noleggio di n. 4 postazioni di lavoro per 

l’accesso all’infrastruttura informatica ACI e ai relativi applicativi;  

- Considerato che nessun emolumento è dovuto ad Aci Informatica Spa da parte dell’Ente per 

l’esecuzione della presente contratto, in quanto le attività sono svolte da Aci Informatica SpA su 

incarico e remunerazione da parte di ACI; 

- Visto l’art. 15 della Legge n. 241/90, che stabilisce che le amministrazioni pubbliche possono 

sempre concludere tra loro accordi per disciplinare lo svolgimento in collaborazione di attività di 

interesse comune; 

- Considerato che la presente convenzione, in base all’art. 7 del D.Lgs 36/2023, non rientra 

nell’ambito dell’applicazione del “Nuovo Codice degli Appalti” e che, pertanto, non richiede 

l'acquisizione del CIG; 

- Considerato che la spesa prevista è di € 2.304,00 per una durata complessiva di 4 anni;  

- Considerato che la spesa in nome e per conto dell’Automobile Club Torino risulta necessaria e 

opportuna; 

DETERMINA 

- Di autorizzare, per le ragioni esplicitate in preambolo, la sottoscrizione del contratto in oggetto, 

da imputare al relativo sottoconto del budget 2024 e successivi; 

 

  
IL DIRETTORE 

  (Dott.ssa Barbara Aguzzi) 
 


		2024-07-18T15:33:08+0200
	Barbara Aguzzi




